



**COMERCIAL COMPRE BEM**  
**CNPJ 35.082.105/0001-11**  
**RUA LUIZ GOMES DE ARAUJO, 780, CENTRO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000**  
**TELEFONE (88) 3581-0002 / (88) 98162-5222 E-MAIL: comercialcomprebem@outlook.com.br**

**PROPOSTA DE PREÇO**

AO (A)  
 PREGOEIRO (A) da Prefeitura Municipal de Tarrafas/CE.  
**PREGÃO ELETRÔNICO N°.2020.04.30.001P**  
**PROCESSO N°. 03/2020**

**OBJETO**

Aquisição de gêneros alimentícios, carne, frios e hortifruti para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Tarrafas - CE, durante o exercício financeiro de ano 2020.

**FORNECEDOR:**

- » **RAZÃO SOCIAL:** V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTOS
- » **CNPJ:** 35.082.105/0001-11 » **INSCRIÇÃO MUNICIPAL:** 241012409
- » **ENDEREÇO:** RUA LUIZ GOMES DE ARAUJO, 780, CENTRO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000
- » **TELEFONE** (88) 3581-0002 / (88) 98162-5222 **E-MAIL:** comercialcomprebem@outlook.com.br

**VALIDADE DA PROPOSTA:** Não inferior a 60 (SESENTA) DIAS.

**PREVISÃO DE ENTREGA:** 05 (CINCO) DIAS UTEIS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR (R\$)			
					UNITÁRIO	TOTAL		
1	AÇÚCAR CRISTAL - FARDO C/ 30 PCT DE 1KG	BONOAÇÚCAR	FRD	85	R\$ 102,08	cento e dois reais e oito centavos	R\$ 8.670,80	oito mil, seiscentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
2	ACHOCOLATADO EM PÓ - CX C/24 UNIDADES C/ 400G	VIA LACTEIA	FRD	25	R\$ 120,58	cento e vinte reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.014,50	três mil e quatorze reais e cinquenta centavos
3	ACHOCOLATADO LIQUIDO - caixa com 27X200ML	ITALAKINHO	CX	20	R\$ 38,62	trinta e oito reais e sessenta e dois centavos	R\$ 772,40	setecentos e setenta e dois reais e quarenta centavos
4	ARROZ PARBORIZADO TIPO 1 - FARDO C/ 30 PCT DE 1KG.	CHINÊS	1 RD	30	R\$ 118,77	cento e dezoito reais e setenta e sete centavos	R\$ 3.563,10	três mil, quinhentos e sessenta e três reais e dez centavos

**V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTOS - COMERCIAL COMPRE BEM**  
**CNPJ 35.082.105/0001-11**  
**RUA LUIZ GOMES DE ARAUJO, 780, CENTRO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000**  
**TELEFONE (88) 3581-0002 / (88) 981625222 E-MAIL: comercialcomprebem@outlook.com**





5	ARROZ BRANCO TIPO 1 - FARDO C/ 30 PCT DE 1KG.	CHINÉS	FRD	90	R\$ 119,27	cento e dezenove reais e vinte e sete centavos	R\$ 10.734,30	dez, setecentos e quatro reais e trinta centavos.
6	AMIDO DE MILHÃO - produto de boa qualidade, embalagem com 18 unidades de 400 gramas, saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado.	NESTLÉ	FRD	25	R\$ 141,04	cento e quarenta e um reais e quatro centavos	R\$ 3.526,00	três mil, quinhentos e vinte e seis reais
7	AMIDO DE ARROZ - produto de boa qualidade, embalagem com 18 unidades de 400 gramas, saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado.	NESTLÉ	FRD	10	R\$ 195,40	cento e noventa e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 1.954,00	mil novecentos e cinquenta e quatro reais
	ERVILHA EM CONSERVA - embalagem tetra pak contendo 200gr na embalagem deve constar data de validade informações nutricionais e ingredientes. CAIXA COM 24 UNIDADES DE 200GR	FUGINI	CX	15	R\$ 66,57	sessenta e seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 998,55	novecientos e noventa e oito reais e cinquenta e cinco centavos
10	FEBIÃO DE CORDA TIPO 1 - FARDO C/ 30 PCT DE 1KG	KICALDO	FRD	15	R\$ 199,39	cento e noventa e nove reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.990,85	dois mil, novecentos e noventa reais e oitenta e cinco centavos
11	FEBIÃO CARIOCA TIPO 1 - FARDO C/ 30 PCT DE 1KG	DONA DÉ	FRD	50	R\$ 211,33	duzentos e onze reais e trinta e três centavos	R\$ 10.566,50	dez mil, quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
12	KITUTE - caixa com 24 unidades de 320 gramas	BONFIAM	CX	15	R\$ 136,13	cento e trinta e seis reais e treze centavos	R\$ 2.041,95	dois mil e quarenta e um reais e noventa e cinco centavos
13	LEITE CONDENSADO - caixa com 27 unidades de 395gr	BETANIA	CX	15	R\$ 125,12	cento e vinte e cinco reais e doze centavos	R\$ 1.876,80	mil oitocentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
14	MACARRÃO SPAGUETTE - FARDO C/ 20 PCT DE 500G	BONSABOR	FRD	70	R\$ 54,22	cinquenta e quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 3.795,40	três mil, setecentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos

V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTOS - COMERCIAL COMPRE BEM

CNPJ 35.082.105/0001-11

RUA LUIZ GOMES DE ARAUJO, 780, CENTRO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000  
TELEFONE (88) 3581-0002 / (88) 981625222 E-MAIL: comercialcomprebem@outlook.com



15	MAIONESE - Caixa com 24 unidades de 200gr	MARIA	CX	15	R\$ 63,46	sessenta e três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 951,00	noventa e cinco reais e um centavo
16	ÓLEO DE CANOLA - CX C/20 UNID DE 900ML	SINHA	CX	10	R\$ 220,95	duzentos e vinte reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.209,50	dois mil, duzentos e nove reais e cinquenta centavos
17	ÓLEO VEGETAL DE SOJA - CX C/20 UNID DE 900ML	SOYA	CX	60	R\$ 125,58	cento e vinte e cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 7.534,80	sete mil, quinhentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
18	SARDINHA - ao proprio suco com óleo comestível, com caixa com 50 unidades de 125G peso líquido cada	PALMEIRA	CX	35	R\$ 192,98	cento e noventa e dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 6.754,30	seis mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e trinta centavos
19	MASSA DE MILHO - FARDO C/30 PACOTES DE 500G Validade minima de 06 meses a contar da data de entrega Livre de impurezas e insetos Reposição do produto no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	BONOMILHO	FRD	55	R\$ 44,22	quarenta e quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.432,10	dois mil, quatrocentos e trinta e dois reais e dez centavos
20	MILHO P/ PIPOCA TIPO 1 - fardo com 20 pacotes de 500gr	DONA DÊ	FRD	15	R\$ 55,15	cinquenta e cinco reais e quinze centavos	R\$ 827,25	oitocentos e vinte e sete reais e quinze centavos
21	COLORAU - PACOTE COM 12 DE 100 GRAMAS	PANELAÇO	PACOTE	50	R\$ 7,26	sete reais e vinte e seis centavos	R\$ 363,00	trezentos e sessenta e três reais
22	CHÁ ENDRO. ERVA DOCE E CANELA	CASA DO TEMPEIRO	KG	20	R\$ 35,94	trinta e cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 718,80	setecentos e dezoito reais e oitenta centavos
23	CARNE DE CHARQUE DIANTEIRO, com no máximo 25% de gordura, ponta de agulha, sem conservante nitrato e nitrito. Embalagem a vácuo de PC de 500 gr.	FORTBOI	PACOTE	50	R\$ 27,99	vinte e sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.399,50	mil trezentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos



24	CAFÉ MOÍDO - FARDO COM 20 UNIDADES DE PACOTES DE 250G	PURO	FRD	90	R\$ 120,45	cento e vinte reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 10.836,50	dez mil, oitocentos e quarenta e cinco centavos
25	CREMOGEMA - mistura à base de milho para o preparo de mingau sabores baunilha, chocolate e morango Tipo cremogema Embalagem em caixas de 200g, Caixa com 24 unidades.	MAISENA	CX	20	R\$ 102,52	cento e dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.050,40	dois mil e cinquenta reais e quarenta centavos
26	FARINHA DE TRIGO - FARDO C/ 10 PCT DE 1KG SEM FERMENTO	BRANDINI	FRD	20	R\$ 41,70	quarenta e um reais e setenta centavos	R\$ 834,00	oitocentos e trinta e quatro reais
27	FARINHA DE TRIGO - FARDO C/10 PCT DE 1KG COM FERMENTO	BRANDINI	FRD	30	R\$ 42,17	quarenta e dois reais e dezessete centavos	R\$ 1.265,10	mil duzentos e sessenta e cinco reais e dez centavos
28	FARINHA DE MANDIOCA - FARDO COM 30 UNIDADES DE 1 KG	DONA DÉ	FRD	10	R\$ 76,51	setenta e seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 765,10	setecentos e sessenta e cinco reais e dez centavos
29	FARINHA LÁCTEA - CAIXA COM 24 UNIDADES DE 230 GRAMAS	MARATÁ	CX	40	R\$ 110,49	cento e dez reais e quarenta e nove centavos	R\$ 4.419,60	quatro mil, quatrocentos e dezenove reais e sessenta centavos
30	FÉCULA DE MANDIOCA EM PACOTES DE 20X 1KG	AMIFEC	FRD	15	R\$ 92,78	noventa e dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.391,70	mil trezentos e noventa e um reais e setenta centavos
31	LEITE EM PÓ INTEGRAL - FARDO C/ 50 PCT DE 200G	BOM DU LEITE	FRD	55	R\$ 279,66	duzentos e setenta e nove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 15.381,30	quinze mil, trezentos e oitenta e um reais e trinta centavos
32	LEITE EM PÓ DESNATADO - CAIXA COM 24 UNIDADES DE 350 GRAMAS	ITALAC	CX	10	R\$ 382,93	trezentos e oitenta e dois reais e noventa e três centavos	R\$ 3.829,30	três mil, oitocentos e vinte e nove reais e trinta centavos

*(Handwritten signatures and stamps)*

33	NAN 1 LEITE EM PÓ, base de leite de vaca, para alimentação de lactentes no 1º e 2º semestres de vida, enriquecido com 1mg por 100kcal, contendo com mínimo 60kcl por 100ml de leite reconstituído, acondicionado embalagem mínimo 400g	NESTLÉ	UNID	30	R\$ 33,24	trinta e três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 997,20	novocentos e vinte e cinco reais e vinte centavos
34	EXTRATO DE TOMATE - CX C/24 UNIDADES DE 350G	STELLA D'ORO	CX	35	R\$ 63,45	sessenta e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.220,75	dois mil, duzentos e vinte reais e setenta e cinco centavos
35	MILHO PRÓPRIO PARA MUNGUNZÁ, embalagem plástica de 500gr Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega Livre de impurezas e insetos. Reposição do produto, no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas	KICALDO	PACOTE	100	R\$ 3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 369,00	trezentos e sessenta e nove reais
36	SAL REFINADO IODADO - FARDO C/30 PCT DE 1KG	PATUSCO	FRD	45	R\$ 28,83	vinte e oito reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.297,35	mil, duzentos e noventa e sete reais e trinta e cinco centavos
37	PROTEÍNA DE SOJA SABOR CARNE - CX C/20 UNIDADES DE 500 G	CAMIL	FRD	30	R\$ 96,79	noventa e seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.903,70	dois mil, novecentos e três reais e setenta centavos
38	PÃO TIPO HOT DOG - pacote com 10 unidades	RENOPAN	PCT	70	R\$ 5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 405,30	quatrocentos e cinco reais e trinta centavos
39	MARGARINA VEGETAL - CAIXA C/ 12 POTES C/ 500 G	PURO SABOR	CX	65	R\$ 55,74	cinquenta e cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 3.623,10	três mil, seiscentos e vinte e três reais e dez centavos
40	CALDO DE GALINHA - CAIXA C/24/19G	MAGGI	CX	60	R\$ 14,10	quatorze reais e dez centavos	R\$ 846,00	oitocentos e quarenta e seis reais
41	CREME DE LEITE - CAIXA C/24X 200 G	BETANIA	CX	35	R\$ 69,82	sessenta e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.443,70	dois mil, quatrocentos e quarenta e três reais e setenta centavos





43	BISCOITO DOCE TIPO MARIA CAIXA COM 20 PACOTES 3X1 C/ 400G	KIKOS	CX	55	R\$ 98,18	noventa e oito reais e dezoito centavos	R\$ 5.209,90	cinco mil trezentos noventa e nove reais e noventa centavos
44	BISCOITO DE MAISENA - EMBALAGEM DE 400G. CX C/20	ESTRELA	CX	35	R\$ 99,97	noventa e nove reais e noventa e sete centavos	R\$ 3.498,95	três mil, quatrocentos e noventa e oito reais e noventa e cinco centavos
45	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER CAIXA COM 20 PACOTES 3X1 C400GR	KIKOS	CX	65	R\$ 87,40	oitenta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 5.681,00	cinco mil seiscentos e oitenta e um reais
46	BISCOITO POPULAR DOCE EMBALAGEM DE 400G - FRD C/20	ESTRELA	FRD	25	R\$ 85,43	oitenta e cinco reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.135,75	dois mil, cento e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos
47	BISCOITO POPULAR SALGADO EMBALAGEM DE 400G - FRD C/20	ESTRELA	FRD	25	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 2.125,00	dois mil, cento e vinte e cinco reais
48	BISCOITO RECHEADO caixa com 48X55GR	RICHESTER	CX	30	R\$ 55,54	cinquenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.666,20	mil seiscentos e sessenta e seis reais e vinte centavos
49	BISCOITO WAFER caixa com 20 unidades	PELAGGIO	CX	30	R\$ 39,34	trinta e nove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.180,20	mil cento e oitenta reais e vinte centavos
50	REFRIGERANTE SABOR COLA - fardo com 6X2L	INDAIA	FRD	25	R\$ 55,07	cinquenta e cinco reais e sete centavos	R\$ 1.376,75	mil trezentos e sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos
51	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ - fardo com 6X2L	INDAIA	FRD	25	R\$ 54,55	cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.363,75	mil trezentos e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos





52	REFRIGERANTE SABOR LARANJA - fardo coin 6X2L	INDAIA	FRD	25	R\$ 55,11	cinquenta e cinco reais e onze centavos	R\$ 1.377,75	mil trezentos e setenta e sete reais e cinco centavos
53	SUCO DE FRUTAS EM CAIXA COM 24X200ML - sabores diversos	DA FRUTA	CX	55	R\$ 40,52	quarenta reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.228,60	dois mil, duzentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
54	SUCO DE GARRAFA - embalagem COM 6X1LT sabores diversos	DA FRUTA	FRD	50	R\$ 47,02	quarenta e sete reais e dois centavos	R\$ 2.351,00	dois mil, trezentos e cinquenta e um reais
55	TEMPERO, caseiro completo, contendo vinagre de álcool, cebola, alho, sal refinado, pimenta do reino, cominho, coentro com 500 ml.	IMPERIAL	EMB	80	R\$ 3,46	três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 276,80	duzentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
56	VINAGRE - em embalagem com no mínimo 500 ml Caixa com 12 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega	IMPERIAL	CX	8	R\$ 21,45	vinte e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 171,60	cento e setenta e um reais e sessenta centavos
57	BEBIDA LÁCTEA, sabor de morango, embalagem de 1 litro com registro em órgão competente	SERVE BEM	LT	80	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 392,00	trezentos e noventa e dois reais
58	CARNES BOVINA IN NATURA (PICADINHO)	FRIFORTE	KG	350	R\$ 38,05	trinta e oito reais e cinco centavos	R\$ 13.317,50	treze mil, trezentos e dezessete reais e cinquenta centavos
59	CARNE MOIDA - IN NATURA 1ª QUALIDADE	FRIFORTE	KG	360	R\$ 23,08	vinte e três reais e oito centavos	R\$ 8.308,80	oito mil, trezentos e oito reais e oitenta centavos
60	COSTELA BOVINA IN NATURA	FRIFORTE	KG	250	R\$ 21,06	vinte e um reais e seis centavos	R\$ 5.265,00	cinco mil, duzentos e sessenta e cinco reais
61	LINGUIÇA CONGELADA EM PACOTE DE 5KG	GOSTOSINHA	KG	170	R\$ 54,48	cinquenta e quatro reais e oito centavos	R\$ 9.261,60	nove mil, duzentos e sessenta e um reais e sessenta centavos

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten signature)*



62	CARNE BOVINA IN NATURA - BIFE DE 1ª QUALIDADE	FRIFORTE	KG	390	R\$ 38,06	trinta e oito reais e seis centavos	R\$ 14.903,40	quatorze mil, oitocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
63	FIGADO DE BOVINO IN NATURA	FRIFORTE	KG	150	R\$ 21,34	vinte e um reais e trinta e quatro centavos	R\$ 3.201,00	três mil, duzentos e um reais
64	FRANGO RESFRIADO - EMBALAGEM DE 01 KG A 2KG	AC AVES	KG	410	R\$ 11,04	onze reais e quatro centavos	R\$ 4.526,40	quatro mil, quinhentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
65	OVOS DE GALINHA - BANDEJA C/30 UNIDADES	SÃO JOSÉ	BDJ	90	R\$ 16,71	dezesseis reais e setenta e um centavos	R\$ 1.503,90	mil, quinhentos e três reais e noventa centavos
66	SALSICHA RESFRIADA CAIXA COM 20KG	AVIVAR	KG	120	R\$ 10,92	dez reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.310,40	mil, trezentos e dez reais e quarenta centavos
67	PEIXE - peixe acima de 01 kg cada (TILAPIA)	FRIGOPEIXE	KG	150	R\$ 25,31	vinte e cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 3.796,50	três mil, setecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
68	VERDURAS - maço composto de coentro e cebolinha	CEASA	MAÇOS	200	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
69	ABACAXI - tamanho médio, limpo, de primeira, firmes e íntegros, acondicionado de forma a evitar danos físicos, deve estar ileso, sem rupturas ou pancadas na casca, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica	CEASA	KG	100	R\$ 4,76	quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 476,00	quatrocentos e setenta e seis reais
70	ALFACE - com manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, apresentando cor, tamanho e conformação uniforme, sem manchas, machucaduras, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	CEASA	UNI D	100	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 295,00	duzentos e noventa e cinco reais

V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTOS - COMERCIAL COMPRE BEM

CNPJ 35.082.105/0001-11

RUA LUIZ GOMES DE ARAUJO, 780, CENTRO, QUIXELÓ-CEARÁ / CEP 63.515-000

TELEFONE (88) 3581-0002 / (88) 981625222 E-MAIL: comercialcomprebem@outlook.com



71	ALHO - o produto não deverá apresentar problemas com coloração, estar machucado, perfurado muito maduro e nem muito verde o produto deve estar intacto.	CEASA	KG	40	R\$ 23,60	vinte e três reais e sessenta centavos	R\$ 944,00	noventa e quatro reais
72	BANANA - primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos do manuseio e transporte, acondicionadas em pencas avulsas.	CEASA	DZ	100	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 445,00	quatrocentos e quarenta e cinco reais
73	REPOLHO - com manipulação e conservação adequada para consumo imediato e imediato, apresentando cor, tamanho e conformação uniforme, sem manchas, machucaduras, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	CEASA	UNID	150	R\$ 5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
74	BATATA DOCE - de primeira qualidade, sem rama, tamanho e coloração uniformes, fresca compacta e firme, sem lesões de origem rachaduras e cortes, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseios e transporte.	CEASA	KG	80	R\$ 5,18	cinco reais e dezoito centavos	R\$ 414,40	quatrocentos e quatorze reais e quarenta centavos
75	BATATA INGLESA - primeira qualidade, intactas, sem sinais de deterioração, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	CEASA	KG	260	R\$ 5,23	cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 1.359,80	mil trezentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos
76	CENOURA - primeira qualidade, intactas, sem sinais de deterioração, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	CEASA	KG	240	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 1.135,20	mil cento e trinta e cinco reais e vinte centavos
77	GOIABA - primeira qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos, acondicionada em embalagem apropriada	CEASA	KG	50	R\$ 6,12	seis reais e doze centavos	R\$ 306,00	trezentos e seis reais
78	TOMATE - primeira qualidade, intactas, sem sinais de deterioração, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	CEASA	KG	280	R\$ 7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.083,20	dois mil e oitenta e três reais e vinte centavos
79	PEPINO - fresco, com casca íntegra e com as características organolépticas mantidas	CEASA	KG	30	R\$ 6,49	seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 194,70	cento e noventa e quatro reais e setenta centavos





80	PIMENTÃO - primeira qualidade, intactas, sem sinais de deterioração, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	CEASA	KG	50	R\$ 6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 342,00	trezentos e quarenta e dois reais
81	CEBOLA BRANCA - bulbo de tamanho médio, firmes, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, com casca lisa, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, isentos de sujidades, insetos, parasitas, lanas e corpos estranhos adidos à casca e de primeira qualidade.	CEASA	KG	140	R\$ 5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 782,60	setecentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos
82	BETERRABA - com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade e livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes.	CEASA	KG	160	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 824,00	oitocentos e vinte e quatro reais
83	LARANJA - tamanho regular de primeira qualidade aspecto globoso, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, lanas, sem lesões de origem física. Acondicionadas em embalagem própria.	CEASA	KG	50	R\$ 5,53	cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 276,50	duzentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
84	MAÇA - com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e imediato, apresentando cor, tamanho e conformação uniforme, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	CEASA	KG	20	R\$ 8,58	oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 171,60	cento e setenta e um reais e sessenta centavos
85	MAMÃO - tamanho regular de primeira qualidade - aspecto globoso - mistos verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, sem lesões de origem física. Acondicionadas em embalagem própria.	CEASA	UNID	50	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 215,00	duzentos e quinze reais
86	MELANCIA - redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	CEASA	UNID	20	R\$ 6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 133,40	cento e trinta e três reais e quarenta centavos
87	MARACUJÁ - Redondo, casca lisa, graúdo de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e maduro, como polpa firme e intacta.	CEASA	KG	80	R\$ 10,73	dez reais e setenta e três centavos	R\$ 858,40	oitocentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos

88	CHUCHU - com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	CEASA	KG	100	R\$ 5,74	cinco reais e setenta e quatro centavos	Fls. R\$ 574,00	quinhentos e setenta e cinco reais.
----	---	-------	----	-----	----------	---	-----------------	-------------------------------------

**VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 243.319,95**

duzentos e quarenta e três mil, trezentos e dezenove reais e noventa e cinco centavos

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: R\$ 243.319,95**

duzentos e quarenta e três mil, trezentos e dezenove reais e noventa e cinco centavos

» **RAZÃO SOCIAL:** V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTOS

» **CNPJ:** 35.082.105/0001-11 » **INSCRIÇÃO MUNICIPAL:** 241012409

» **ENDEREÇO:** RUA LUIZ GOMES DE ARAUJO, 780, CENTRO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000

» **TELEFONE** (88) 3581-0002 / (88) 98162-5222 **E-MAIL:** comercialcomprebem@outlook.com.br

**REPRESENTANTE DA EMPRESA:** VINICIUS DE ALMEIDA GOMES

**CPF N°:** 061.618353-47

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

QUIXELÔ/CEARÁ, 01 DE JUNHO DE 2020

*Vinicius de Almeida Gomes*

VINICIUS DE ALMEIDA GOMES

CPF: 061.618.353-47

IDENTIDADE: 20083766043 SSPDS/CE

V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTOS

CNPJ 35.082.105/0001-11